
«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 51 13.12.2019г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 



  

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года Страница 2 

 

I. РАЗДЕЛ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Председатель Совета депутатов 

Колыванского района 
Новосибирской области 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

13.12.2019 г.                         №     53                                            р.п. Колывань 
 

 
О созыве тридцать девятой сессии Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области 
третьего созыва 
 

Созвать тридцать восьмую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области третьего созыва 24 декабря 
2019 года, в 11:00 часов в зале заседаний Администрации Колыванского района (по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина, 79). 

I. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов следующие вопросы: 
            1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 25.12.2018г. №199 «О 
бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 года»; 
            2.  О бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов. 
            3. О принятии Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
муниципального жилого фонда Колыванского района Новосибирской области. 
           4. Отчет о результатах деятельности Главы Колыванского района Новосибирской области, деятельности Администрации 
Колыванского района Новосибирской области за 2019 год 
           5.  И другие вопросы. 
           II. Пригласить на сессию глав МО, председателей Советов депутатов сельских поселений, руководителей предприятий, 
организаций и акционерных обществ Колыванского района Новосибирской области. 

 
Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 
Новосибирской области                           И.М. Вепрева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 3 

 

II.  РАЗДЕЛ 
НПА  ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.12.2019 № 233 

 
О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2015 № 23 

 
В целях организации работы комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями Колыванского района, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Колыванского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2015 №  23 «О создании комиссии 
по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района, и 
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района» следующие изменения: 

 приложение «Состав комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями Колыванского района, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского 
района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2018 № 228 «О 
внесении изменений в Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2015 № 23». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному   казенному  учреждению «Колыванский центр  единой дежурной диспетчерской  службы,   системы 112, 
материально – технического сопровождения»      (Савельев В.С.)     обеспечить      размещение        настоящего  постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Малого В.Ю. 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение  
к постановлению Главы  Колыванского района  

Новосибирской области от 09.12.2019 № 233 
 

«Приложение  
к постановлению Главы  Колыванского района  
Новосибирской области от  04.062 2015 № 23 

 
Состав 

комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского 
района, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района 

 
Малый Владимир Юрьевич - 

 
заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
председатель комиссии; 

Нестерова Елена Валентиновна - начальник Отдела экономического развития и инвестиций Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии; 

Князева Елена Петровна - главный специалист Отдела экономического развития и инвестиций Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, секретарь комиссии; 

Быкова Светлана Валерьевна 
 

- заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области - 
начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства; 

Гильмутдинова Лариса Юльевна - начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и 
труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Вепрева Ирина Михайловна - Председатель Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по 
согласованию); 

Назаров Сергей Павлович - председатель постоянной депутатской комиссии по промышленности, транспорту, 
жилищно-коммунальному хозяйствую связи, дорожному строительству Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области (по согласованию)» 



«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 4 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11.12.2019 г. № 236 

 
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области с целью изменения территориальной зоны, в границах земельного участка общей 
площадью 0,04 га с кадастровым номером 54:10:021001:1698 в соответствии с представленным проектом 

 

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
по изменению территориальной зоны, в границах земельного участка с кадастровым номером 54:10:021001:1698, на территории 
Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в соответствии с представленным проектом ООО «КЦ 
ГЕОГРАД», в соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от  06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 30 главы 4 постановления 
Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области при 
реализации ими перераспределенных полномочий», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской области, Решением Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и 
проведения публичных слушаний   в  Колыванском районе Новосибирской области», Решением Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении  Порядка  организации и проведения публичных слушаний  по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области в части изменения территориальной зоны, в границах земельного участка 
общей площадью с кадастровым номером 54:10:021001:1698, расположенного по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, 
с. Вьюны, ул. Набережная, д. 104А, общей площадью – 0,04 га, в части зону застройки индивидуальными жилыми домами и ведения 
личного подсобного хозяйства (Жин) на многофункциональную общественно-деловую зону (Ом), на которой планируется 
строительство объекта торговли, в соответствии с проектом предложений разработанного ООО «КЦ ГЕОГРАД». 

 
2. Определить местонахождение комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, кабинет 
3.2, адрес электронной почты: a.migusova@kolivan.ru, s.sviridova@kolivan.ru, контактный телефон: (38352) 51 747, 8(38352) 51 271. 

 
3. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных 

участков, имеющих общие границы с указанной территориальной зоной, применительно к которой запрашивается разрешение, 
правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 
территориальной зоной, применительно к которой  запрашивается разрешение, в течение 10 (десяти) дней со дня опубликования 
настоящего постановления направить в Комиссию по землепользованию и застройки Колыванского района Новосибирской области, 
расположенной по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул.Ленина, д.79, каб.3.2 (3 этаж) 
(телефон: 8(38352) 51 747, 8(38352) 51 271, a.migusova@kolivan.ru, s.sviridova@kolivan.ru) свои предложения и замечания по 
внесенным на публичные слушания вопросам внесения изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского сельсовета 
Колыванского района Новосибирской области с целью изменения территориальной зоны в границах земельного участка с 
кадастровым номером 54:10:021001:1698, на территории Вьюнского сельсовета в соответствии с представленным проектом.  

 
4.  Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Колыванского района Новосибирской области в составе, 

утвержденном постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.11.2019 № 1585-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании 
Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района Новосибирской области»» 16.12.2019 в 17.00 провести публичные 
слушания по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, Вьюнский сельсовет, село Вьюны, улица Советская, дом 7 (здание 
администрации). 

 
5. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области  

(Быкова С.В.) обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в части изменения 
территориальной зоны, в границах земельного участка, с кадастровым номером 54:10:021001:1698, направить протокол публичных 
слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области по изменению территориальной зоны в границах земельного участка, с кадастровым номером 
54:10:021001:1698, в части зону застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства (Жин) на 
многофункциональную общественно-деловую зону (Ом) и заключение о результатах таких публичных слушаний в министерство 
строительства Новосибирской области в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний. 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:s.sviridova@kolivan.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:s.sviridova@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 5 

 

6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

 
7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 

области – Быкову С.В. 
 

 Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                        Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 6 

 

III. РАЗДЕЛ 
НПА  АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.12.2019 № 1640-а  

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2012  № 1791                                                   

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в связи с изменениями в структуре и штатном расписании Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Администрация Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2012  № 1791 «Об 
утверждении состава комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение 
договоров аренды земельных участков на территории Колыванского района» следующие изменения: 

приложение 1 «Состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на 
заключение договоров аренды земельных участков на территории Колыванского района» изложить согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                            Е.Г. Артюхов 
 

Приложение  
к постановлению администрации Колыванского 

района Новосибирской области 
от 09.12 .2019 г. № 1640-а 

 
«Приложение 1 

Утверждено Постановлением администрации 
Колыванского района Новосибирской области                                                                                                            

от 28.12.2012  № 1791 
 

Состав  
комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды 

земельных участков на территории Колыванского района  
 

Малый Владимир Юрьевич - заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, председатель 
комиссии; 
 

Шамшундинов Анатолий 
Григорьевич 

- начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, заместитель председателя комиссии; 
 

Карпухин Андрей 
Владимирович 

- ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, секретарь комиссии; 

  

Быкова Светлана Валерьевна - заместитель Главы Администрации – начальник управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области;  
 

Панов Валерий Иванович - депутат Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по согласованию); 

по согласованию - уполномоченный представитель муниципального образования, на территории которого 
расположен земельный участок.» 

 



«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  12.12.2019 № 1656-а    

 
О подготовке и проведении культурно-массовых мероприятий, 

обеспечению мер по бесперебойной работе систем жизнеобеспечения, защите лесных насаждений, в части борьбы с самовольными 
порубками деревьев хвойных пород, усилению общественной безопасности в период новогодних и рождественских праздников в 

2019 – 2020 годах 
 
В целях подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, мероприятий по обеспечению бесперебойной работы 

систем жизнеобеспечения, дополнительных мер по обеспечению защиты лесных насаждений, в части борьбы с самовольными 
порубками деревьев хвойных пород, усилению общественной безопасности в период новогодних и рождественских праздников в 
2019 - 2020  годах на территории Колыванского района Новосибирской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план муниципальных мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества  на территории 
Колыванского района Новосибирской области (далее – План) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить план проведения новогодних праздников в образовательных организациях  Колыванского района 
Новосибирской области  в декабре 2019 года согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению. 
 3.  Создать рабочую группу по организации подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, обеспечению мер по 
бесперебойной работе систем жизнеобеспечения в период новогодних и рождественских праздников в 2019 - 2020 годах (далее – 
рабочая группа) в составе согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4.  Структурным подразделениям Администрации Колыванского района Новосибирской области (далее – Администрация 
района), муниципальным учреждениям Колыванского района Новосибирской области (далее – муниципальные учреждения), 
задействованным в проведении мероприятий плана, обеспечить взаимодействие с Отделением Министерства внутренних дел России 
по Колыванскому району Новосибирской области (Бирюков Н.А.), направленное на обеспечение мер общественной безопасности при 
проведении мероприятий. 

5. Заместителю Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области - начальнику Управления сельского 
хозяйства Васин В.С. в срок до 17.12.2019: 

                      1) провести совместное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Администрации Колыванского района, Антитеррористической комиссии, административной комиссии Колыванского 
района Новосибирской области (далее - районные комиссии); 

2) обеспечить координацию работы районных комиссий при проведении плановых мероприятий предупреждающего 
характера в  период новогодних и рождественских праздников. 

6.  Первому заместителю Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области Румынской Ж.В. обеспечить 
взаимодействие подведомственных структурных подразделений Администрации района и муниципальных учреждений в целях:  

1) выполнения плановых муниципальных культурно - досуговых мероприятий, спортивных соревнований, социально-
значимых акций посвященных празднованию Нового года и Рождества;  

2) участия в праздничных мероприятиях детского населения, проживающего в районе, в том числе детей-инвалидов, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей из социально-незащищенных слоев населения. 

7. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Администрации Колыванского района Новосибирской области 
(Сидоров В.В.) обеспечить: 

1)  проведение инструктажа ответственных должностных лиц органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области, руководителей муниципальных учреждений об алгоритме действий, предусмотренном при возникновении 
нештатных ситуаций в работе систем жизнеобеспечения Колыванского района Новосибирской области; 

2) надлежащий контроль за соблюдением полученных инструкций, готовностью действий аварийных бригад при 
возникновении чрезвычайных ситуаций; 

3) незамедлительное информирование председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной безопасности Колыванского района Новосибирской области Васина В.С. о нештатных ситуациях и 
принимаемых мерах по их устранению. 

8.  Управлению  правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) в срок до 20.12.2019 подготовить проект распоряжения Администрации Колыванского 
района Новосибирской области «О дежурстве в  период выходных и праздничных дней в январе 2020 года ответственных сотрудников 
Администрации Колыванского района Новосибирской области».  

9. Муниципальному унитарному предприятию Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» (Румынский С.А.): 
а) совместно с Отделением МВД России по Колыванскому району Новосибирской области (Бирюков Н.А.) провести проверку 

соответствия установленным требованиям по квалификации и стажу работы водителей, осуществляющих эксплуатацию транспортных 
средств, технического состояния автотранспорта, используемого для перевозки детей, и последующего сопровождения  сотрудниками 
отделения ГИБДД отдела МВД России по Колыванскому району Новосибирской области; 

б) с целью обеспечения  бесперебойного движения общественного транспорта обеспечить до 20.12.2019 технический осмотр 
и необходимый ремонт автотранспорта;  

в) предоставить до 21.12.2019 года директору  муниципального казенного учреждения «Колыванский центр единой дежурной 
диспетчерской службы, системы 112 материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) график движения автобусов в 
период новогодних и рождественских праздников.  



«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 8 

 

10.  Рекомендовать: 
          1) главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Колыванская 
центральная районная больница» Ершову Ю.В.:  

а) обеспечить готовность медицинских служб района к оказанию помощи населению в случае возникновения чрезвычайных 
ситуаций в период праздничных выходных дней; 

б) принять меры к обеспечению лекарственными средствами   учреждений здравоохранения Колыванского района 
Новосибирской области; 

2) начальнику отдела лесных отношений – главному лесничему по Колыванскому лесничеству департамента лесного 
хозяйства Новосибирской области Агафонову О.М., директору ООО «РИТМ» Кононыкину В.Г.: 

а) разрешить отпуск деревьев хвойных пород юридическим и физическим лицам Колыванского района Новосибирской 
области; 

б) совместно с Отделением МВД России по Колыванскому району Новосибирской области (Бирюков Н.А.)  в период с 20 
по 31 декабря 2019 года: 

установить контрольные посты по проверке законности приобретения деревьев хвойных пород; 
организовать рейды по пресечению самовольных порубок деревьев хвойных пород; 
3) руководителю – главному редактору Государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Редакция 

газеты «Трудовая правда» Курносовой Т.Е. организовать участие сотрудников редакции в рейдах по пресечению самовольных 
порубок деревьев хвойных пород в Колыванском районе Новосибирской области, освещать результаты рейдов в газете 
«Трудовая правда»; 

4) начальника отделения надзорной деятельности по Колыванскому району Новосибирской области Управления надзорной 
деятельности Главного Управления МЧС России Вазекову Н.А., начальнику пожарно - спасательной части № 63 ФГКУ «8 отряд 
Федеральной противопожарной  службы по Новосибирской области» Соколову К.Е., начальнику Отделения МВД России по 
Колыванскому району Новосибирской области Бирюкову Н.А.: 

а) организовать проведение проверок противопожарной безопасности объектов, планируемых к использованию для 
проведения праздничных мероприятий, обеспечение беспрепятственного доступа к объектам пожарной техники, проведение 
инструктажа с руководителями организаций; 

б) организовать совместно с участковыми уполномоченными полиции проведение среди населения мероприятий по проверке 
и обеспечению соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе, особо обратив внимание на социально-
неблагополучные семьи; 

5) начальнику линейно - технического цеха   Колыванского района Коченевского центра телекоммуникаций Новосибирского 
филиала ОАО «Ростелеком» Еремину С.В. обеспечить исправность  телефонной связи на объектах жизнеобеспечения; 

6) начальнику Отделения МВД России по Колыванскому району Новосибирской области Бирюкову Н.А. реализовать 
комплекс дополнительных мер по обеспечению охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения и 
антитеррористической защищенности, в том числе: 

а) утвердить план  мероприятий по охране общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий на 
территории населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области, предусматривающих несение службы нарядами 
полиции, закрепление за данными объектами участковых уполномоченных полиции и инспекторов по делам несовершеннолетних; 

б) обеспечить безопасность дорожного движения, порядок проезда автотранспорта к местам проведения праздничных 
мероприятий, организации автотранспортных стоянок и парковок; 

в) выполнить комплекс досмотровых мероприятий по пресечению незаконной перевозки по территории района и населенных 
пунктов оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств, наркотических средств, пиротехнических изделий, 
реализации опасной для жизни и здоровья населения алкогольной и спиртосодержащей продукции; 
 г) принять дополнительные меры по проведению антитеррористических мероприятий  на объектах жизнеобеспечения и в 
местах проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, организовать проведение обязательных 
обследований указанных объектов с составлением соответствующих актов; 

7) директору ООО «Интранс» Кузьменко А.В., исполняющему обязанности начальника Колыванского участка  филиала ОАО 
«Новосибирскавтодор» Обское ДРСУ (Колыванский участок) Своровскому Э.В. обеспечить своевременную очистку от снега 
межпоселенческих дорог Колыванского района Новосибирской области; 

8) главам муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области, руководителям 
муниципальных  учреждений, ГБУЗ НСО «Колыванская ЦРБ», предприятиям дорожного, энергетического комплекса, коммунальным, 
пожарным и правоохранительным службам, сельскохозяйственным предприятиям, расположенным  в Колыванском районе 
Новосибирской области, представить в срок до 20.12.2019 в Муниципальное казенное учреждение «Колыванский центр единой 
дежурной диспетчерской службы, системы 112 материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) графики дежурств с 
указанием контактных телефонов (стационарной и мобильной связи) руководителей и ответственных дежурных на период с 01.01.2019 
по 08.01.2020; 

9) главе муниципального образования р.п.Колывань  Колыванского района Новосибирской области Сурдиной Н.Б., директору 
МУП Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство» Иванову М.И. обеспечить в период новогодних 
выходных дней: 

а) бесперебойную работу объектов жилищно-коммунального хозяйства, готовность аварийных бригад, наличие у них 
необходимого оборудования, транспорта; 
 б) контроль за работой  котельных, обеспечивающих теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы; 

в) предоставление ежедневной информации с 9.00 до 11.00 часов в Муниципальное казенное учреждение «Колыванский 
центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112 материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) о 
состоянии  работы систем жизнеобеспечения населения, имеющихся нарушениях и принимаемых мерах по их устранению; 



«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 9 

 

10) главам муниципальных образований Колыванского района Новосибирской области  обеспечить в период новогодних 
выходных и праздничных дней: 

а)  содействие в организации и проведении традиционных новогодних и рождественских мероприятий в образовательных 
организациях учреждениях культуры и спорта Колыванского района Новосибирской области, расположенных на территориях 
муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области; 

б) проведение новогодних мероприятий для детей и подростков с сооружением ёлок и снежных городков; 
в) посещение новогодних массовых мероприятий школьниками, детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации; 
г) заблаговременное согласование с Отделением МВД  России по Колыванскому району Новосибирской области (Бирюков 

Н.А.): 
порядка проведения новогодних и рождественских мероприятий, информирование соответствующих служб 

жизнеобеспечения района о местах проведения, планируемой численности и составе их участников; 
графика планируемых групповых перевозок детей, для участия в праздничных мероприятиях на территории Колыванского 

района Новосибирской области и за его пределами;  
д) оказание содействия правоохранительным органам в проведении мероприятий по выявлению и  изъятию из оборота 

пиротехнических изделий и гирлянд, реализуемых с нарушением установленных правил и представляющих опасность для жизни и 
здоровья населения; 

е)  осуществление повышенной готовности аварийно–спасательных сил и средств к предотвращению и ликвидации пожаров 
и иных чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах, включая проверку состояния первичных средств пожаротушения, расчистку от 
снега и льда подъездов к пирсам естественных источников водозабора, искусственным водоемам и гидрантам; 

ж) организовать  мероприятия по очистке дорожного полотна улиц поселений, для возможности подъезда к жилым домам и 
социальным объектам автотранспорта и транспорта спецслужб; 

з) принятие необходимых мер к пресечению незаконной порубки и реализации деревьев хвойных пород; 
11. Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом  печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

 12. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

13. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                     Е.Г.Артюхов 

 



  

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года Страница 10 

 

Приложение № 1 
Утверждён Постановлением Администрации 

Колыванского района Новосибирской области 
от 12.12.2019 № 1656-а 

ПЛАН  
муниципальных мероприятий, посвященных празднованию  

Нового года и Рождества  на территории Колыванского района Новосибирской области 
 

 Дата проведения, 
время начала 
мероприятия 

Мероприятия  
 

Место проведения Ответственные 

19  декабря  
чт 

Организация и проведение конкурса творческих работ учащихся отделения 
изобразительного искусства «Новый год у ворот» 

р.п.Колывань, МБУДО «Колыванская 
детская школа искусств» 

Ерфилов А.В., директор МБУДО 
«Колыванская детская школа искусств»,  
8 (383 52) 52 387 

22  декабря  
 вс 

20.00 

Организация и проведение голубого огонька для жителей села «Новогодний сюрприз» с.Кандаурово,  МКУ ЦКД «Искра» 
Кандауровского сельсовета 

Ковалева Т.В., директор МКУ ЦКД «Искра» 
Кандауровского сельсовета,  
8 (383 52) 23 368 

23  декабря  
пн 

17.00 

Организация и проведение:  выставки творческих работ учащихся ИЗО 
- «В гостях у сказки»; 
- концерта учащихся инструментального отделения «Новогодние приключения» 

с.Новотырышкино,  филиал МБУДО                
«Колыванская детская школа 
искусств»    с. Новотырышкино 

Ерфилов А.В., директор МБУДО 
«Колыванская детская школа искусств»,  
8 (383 52) 52 387 

25 декабря  
ср 

13.00 

Организация и проведение театрализованного представления для детей 
«Приключение новогоднего сундучка» 

с.Соколово, 
МКУ ЦКД  «КОНТАКТ» Соколовского 
сельсовета 

Алексеева Е.П., директор МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского сельсовета,  
8 (383 52) 31 424 

25 декабря  
ср  

14.00 

Организация и проведение музейного праздника «Встречаем Рождество» р.п.Колывань, 
РМКУ «Колыванский краеведческий 
музей» 

Козлова Н.П., директор РМКУ «Колыванский 
краеведческий музей»,  
8 (383 52) 52 269 

25 декабря  
ср 

15.00 

Организация и проведение праздничной программы для детей «Злыднин Новый год!» 
 

с.Новотырышкино, 
МКУ ОЦК  «Гармония» 
Новотырышкинского сельсовета 

Волчкова Л.И., директор МКУ ОЦК  
«Гармония» Новотырышкинского 
сельсовета,  8 (383 52) 33 368 

26 декабря  
чт 

12.00 

Организация и проведение тематической развлекательной программы для пожилых 
людей «Будильник Деда Мороза» 

с.Соколово, 
МКУ ЦКД  «КОНТАКТ» Соколовского 
сельсовета 

Алексеева Е.П., директор МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского сельсовета,  
8 (383 52) 31 424 

26 декабря  
чт 

17.00 

Организация и проведение концерта и выставки творческих работ учащихся 
Колыванской детской школы искусств «Новогодний подарок» 

р.п.Колывань, 
МБУДО «Колыванская детская школа 
искусств» 

Ерфилов А.В., директор МБУДО 
«Колыванская детская школа искусств»,  
8 (383 52) 52 387 

26 декабря  
чт 

18.00 

Организация и  проведение открытия уличной елки «Новогодний сюрприз» р.п.Колывань, Площадь РМБУ 
Колыванский ДК «Юность»  

Чурилов В.В., директор РМБУ Колыванский 
ДК «Юность»,  
8 (383 52) 54 081 

26  декабря  
чт 

19.00 

Организация и проведение новогодней концертной программы для жителей села 
«Вместе встречаем новый год» 

с.Скала, МБУ ОЦКМиС «Маяк» 
Скалинского сельсовета 

Курина Н.Н., директор МБУ ОЦКМиС «Маяк» 
Скалинского сельсовета,     8 (383 52) 25 269 

27 декабря  Организация и проведение музейного праздника «Встречаем Рождество» р.п.Колывань, РМКУ «Колыванский Козлова Н.П., директор РМКУ «Колыванский 



 

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 11 

 

пт 
11.00 

краеведческий музей» краеведческий музей», 8 (383 52) 52 269 

27 декабря  
пт 

12.00 

Организация и проведение утренника для детей «Сюрприз под елочкой» с.Кандаурово МКУ ЦКД «Искра» 
Кандауровского сельсовета 

Ковалева Н.В., директор МКУ ЦКД «Искра» 
Кандауровского сельсовета,  
8 (383 52) 23 368 

27 декабря  
пт 

12.00 

Организация и проведение новогоднего утренника для детей «Чудеса деда мороза» с.Новотроицк, МКУ ОЦК «Радуга» 
Новотроицкого сельсовета 

Гуренкова Л.П., директор МКУ ОЦК «Радуга» 
Новотроицкого сельсовета, 8 (383 52) 26 345 

27 декабря  
пт 

14.00 

Организация и проведение праздничной программы  для детей «Новогоднее ассорти»  р.п.Колывань, МКУ «Колыванская 
централизованная библиотечная 
система» 

Тайлакова О.Б., директор МКУ 
«Колыванская централизованная 
библиотечная система»,     8 (383 52) 54 102 

27 декабря  
пт 

19.00 

Организация и проведение тематической развлекательной программы для жителей 
села «Проделки под Новый год» 

с.Соколово, МКУ ЦКД  «КОНТАКТ» 
Соколовского сельсовета 

Алексеева Е.П.,  директор МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского сельсовета,  
8 (383 52) 31 424 

28 декабря  
сб 

12.00 

Организация и проведение новогодней театрализованной сказки для дошкольников и 
учащихся младших классов «Надо верить в чудеса» 

р.п.Колывань, 
МКУ ОЦК «Улыбка» р.п. Колывань 

Безрукова С.Р., директор МКУ ОЦК 
«Улыбка» р.п. Колывань 

28 декабря  
сб 

14.00 

Организация и проведение новогодней театрализованной сказки для учащихся 
начальных классов «Надо верить в чудеса» 

р.п.Колывань, 
МКУ ОЦК «Улыбка» р.п. Колывань 

Безрукова С.Р., директор МКУ ОЦК 
«Улыбка» р.п. Колывань 

28 декабря  
сб 

19.00 

Организация и проведение театрализованного представления для взрослых «Ирония 
судьбы, или с нелегким паром» 

с.Пихтовка, МКУ ЦК  «Венера» 
Пихтовского сельсовета 

Суняйкина Л.Н., директор МКУ ЦК  «Венера» 
Пихтовского сельсовета, 8 383 52) 42 294 

28 декабря  
сб 

21.00 

Организация и проведение тематической развлекательной программы для молодёжи 
«Как-то раз под Новый год» 

с.Соколово, МКУ ЦКД  «КОНТАКТ» 
Соколовского сельсовета 

Алексеева Е.П., директор МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского сельсовета,  
8 (383 52) 31 424 

29 декабря  
вс 

12.00 

Организация и проведение театрализованного представления для детей 
«Приключения Бабы Яги и Снеговика» 

с.Пихтовка, МКУ ЦК  «Венера» 
Пихтовского сельсовета 

Суняйкина Л.Н., директор МКУ ЦК  «Венера» 
Пихтовского сельсовета,  8 (383 52) 42 294 

29 декабря  
вс 

12.00 

Организация и проведение театрализованной концертной программы «Новогодние 
перевёртыши» 

с.Соколово, МКУ ЦКД  «КОНТАКТ» 
Соколовского сельсовета 

Алексеева Е.П., директор МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского сельсовета,  
8 (383 52) 31 424 

29 декабря  
вс 

20.00 

Организация и проведение театрализованного представления «Новогодний переполох 
в Диканьке»  

с.Новотырышкино, МКУ ОЦК 
«Гармония» Новотырышкинского 
сельсовета 

Волчкова Л.И., директор МКУ ОЦК 
«Гармония» Новотырышкинского 
сельсовета, 8 (383 52) 33 368 

30 декабря  
пн 

10.30   и  12.00 

Организация и проведение спектакля для детей  «Новогодний фейерверк»  с.Скала, МБУ ОЦКМиС «Маяк» 
Скалинского сельсовета 

Курина Н.Н., директор МБУ ОЦК МиС 
«Маяк» Скалинского сельсовета,  
8 (383 52) 25 269 

30  декабря  
пн 

11.00 

Организация и проведение театрализованного представления для дошкольников «Что 
за чудо ёлка» 

с.Боярка, МБОУ «Боярская средняя 
общеобразовательная школа» 

Сергеева Е.С., директор МКУ ОЦК 
«Искорка» Калининского сельсовета 

30  декабря  Организация и проведение интерактивной сказки для жителей села «Новый год с.Новотроицк, Гуренкова Л.П., директор МКУ ОЦК «Радуга» 



 

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 12 

 

пн 
18.00 

шагает по планете»  МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого 
сельсовета 

Новотроицкого сельсовета,  
8 (383 52) 26 345 

30  декабря  
пн 

19.00 

Организация и проведение бала - маскарада для взрослых «Новый год отмечаем 
вместе, танцуем с юмором и песней» 

с.Боярка,МКУ ОЦК «Искорка» 
Калининского сельсовета 

Сергеева Е.С., директор МКУ ОЦК 
«Искорка» Калининского сельсовета 

30 декабря  
пн 

20.00 

Организация и проведение развлекательной программы  «Смехом, шуткой, без забот 
встретим этот Новый год!»  

с. Вьюны, МКУ ОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета 

Коваль Н.В., директор МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета, 8 (383 52) 32 286 

30 декабря  
пн 

21.00 

Организация и проведение театрализованное представление для взрослых «Новый 
год для бабок Ёжек» 

с.Кандаурово, МКУ ЦКД «Искра» 
Кандауровского сельсовета 

Ковалева Т.В., директор МКУ ЦКД «Искра» 
Кандауровского сельсовета,  
8 (383 52) 23 368 

31 декабря  
вт 

20.00 

Организация и проведение новогодней программы для жителей села «Новогодний 
экстрим» 
 

с.Королевка, МКУ ОЦК «Мечта» 
Королевского сельсовета 

Белецкая Т.Н., директор МКУ ОЦК «Мечта» 
Королевского сельсовета,  
8 (383 52) 39 216 

31 декабря  
вт 

20.00 

Организация и проведение новогодней сказки «Чудеса под Новый год» с.Пономаревка, МКУ ОЦК 
«Северянка» Пономаревского 
сельсовета 

Ерощенко Т.В., директор МКУ ОЦК 
«Северянка» Пономаревского сельсовета 

1 января  
ср 

01.00 

Организация и проведение новогоднего уличного гуляния «Вместе встретим Новый 
год» 

с.Соколово, Площадь МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского 
сельсовета 

Алексеева Е.П., директор МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского сельсовета,  
8 (383 52) 31 424 

1 января  
ср  

01.00 

Организация и проведение вечера отдыха для молодежи «Сегодня праздник самый 
лучший, сегодня праздник - Новый год!»  

с.Вьюны, МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета 

Коваль Н.В., директор МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета,  
8 (383 52) 32 286 

6 января  
пн 

12.00 

Организация и проведение театрализованной концертной программы 
«Рождественские узоры» 
 

с.Соколово, МКУ ЦКД  «КОНТАКТ» 
Соколовского сельсовета 

Алексеева Е.П., директор МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского сельсовета,  
8 (383 52) 31 424 

7 января  
вт 

12.00 

Организация и проведение рождественской елки «Под Рождественской звездой»  с.Вьюны, МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета 

Коваль Н.В., директор МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета,  
8 (383 52) 32 286 

7 января  
вт 

14.00 

Организация и проведение развлекательной программы для детей «Хорошо, что 
каждый год к нам приходит Новый год»  

с.Вьюны, МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета 

Коваль Н.В., директор МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета, 8 (383 52) 32 286 

7 января  
вт 

19.00 

Организация и проведение развлекательной программы для молодёжи «Как-то раз 
под Рождество»  

с.Новотырышкино, МКУ ОЦК 
«Гармония» Новотырышкинского 
сельсовета 

Волчкова Л.И., директор МКУ ОЦК 
«Гармония» Новотырышкинского 
сельсовета,  8 (383 52) 33 368 

11 января  
сб 

20.00 

Организация и проведение тематической дискотеки на старый Новый год 
«Калейдоскоп веселья» 

с.Вьюны, МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета 

Коваль Н.В., директор МКУОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета,  8 (383 52) 32 286 

12 января  
вс 

12.00 

Организация и проведение конкурсной программы для детей «Новый год к нам 
приходит» 

с.Пихтовка, МКУ ЦК «Венера» 
Пихтовского сельсовета 

Суняйкина Л.Н., директор МКУ ЦК  «Венера» 
Пихтовского сельсовета, 8 (383 52) 42 294 

13 января  Организация и проведение конкурсно - игровой программы «Всемирный день Спасибо с.Вьюны, МКУОЦК «Гармония» Коваль Н.В., директор МКУОЦК «Гармония» 



 

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 13 

 

пн 
12.00 

– Дари добро» Вьюнского сельсовета Вьюнского сельсовета, 8 (383 52) 32 286 

13 января  
пн 

20.00 

Организация и проведение вечера отдыха для жителей села «Снова Старый Новый 
год» 

с.Пономаревка, МКУ ОЦК 
«Северянка» Пономаревского 
сельсовета 

Ерощенко Т.В., директор МКУ ОЦК 
«Северянка» Пономаревского сельсовета 

14 января  
вт 

12.00 

Организация и проведение театрализованного представления для людей пожилого 
возраста «Новогодний сюрприз» 

с.Пихтовка, МКУ ЦК «Венера» 
Пихтовского сельсовета 

Суняйкина Л.Н., директор МКУ ЦК  «Венера» 
Пихтовского сельсовета, 8 (383 52) 42 294 

14 января  
вт 

15.00 

Организация и проведение развлекательной программы для детей «День снеговика» с.Боярка,МКУ ОЦК «Искорка» 
Калининского сельсовета 

Сергеева Е.С., директор МКУ ОЦК 
«Искорка» Калининского сельсовета 
 

14 января  
вт 

15.00 

Организация и проведение театрализованной концертной программы «В поисках 
Старого Нового года» 

с.Соколово, МКУ ЦКД  «КОНТАКТ» 
Соколовского сельсовета 

Алексеева Е.П., директор МКУ ЦКД  
«КОНТАКТ» Соколовского сельсовета,  
8 (383 52) 31 424 

 
Приложение № 2 

Утверждён Постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

от 12.12.2019 № 1656-а 
 

ПЛАН 
проведения новогодних праздников в образовательных организациях Колыванского района Новосибирской области  в декабре 2019 года 

 
 

Наименование 
образовательной организации 

Дата 
проведения 

Время 
проведения 

 
Количество детей 

 
Ответственные 

МБДОУ «Колыванский детский сад №4» 23.12  
24.12 

  
25.12 

 
 26.12 
 27.12 

9.30 - 10.30  
9.30 - 10.30 

15.45 - 16.45  
10.00 - 11.00 
15.45 - 16.45  
9.30 - 10.30  

15.45 - 16.45 

22 
23 
24 
24 
25 
24 
26 

Шлапакова О.Ю. 
заведующая МБДОУ «Колыванский детский сад №4», 
8 (383 52) 51 479 

МБДОУ «Колыванский детский сад «Радуга» 23.12 
 

24. 12 
25.12 
26.12 
27.12 

9.30 -10.30 
16.00 - 17.00 
10.00 - 11.00 
16.00 - 17.00 
10.30 - 11.30 
9.00 - 11.00 

22 
25 
23 
23 
21 
45   

Яхонтова М.М., 
заведующая МБДОУ «Колыванский детский сад «Радуга», 
8 (383 52) 52 941 



 

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 14 

 

МБДОУ «Колыванский детский сад «Светлячок» 24.12 
 

25.12. 
26.12 

 
27.12 

11.00 - 12.00 
15.30 - 16.30 
11.00 - 12.00 
11.00 - 12.00 
15.30 - 16.30 
11.00 - 12.00 

46 
 

44 
48 

 
26 

Тарасевич Т.Д., 
заведующая МБДОУ «Колыванский детский сад «Светлячок», 
8 (383 52) 55 179  
 

МБДОУ «Скалинский детский сад «Солнышко» 24.12 
26.12 

10.30 
10.30 

25 
25 

Сизова Т.Е.,заведующая МБДОУ «Скалинский детский сад 
«Солнышко», 8 (383 52) 52 941 

МБОУ «Колыванская СОШ № 1» 25.12 
28.12 

8.30 - 21.00 
11.00 - 17.00 

378 
227 

Третьякова О.Ю. директор  
МБОУ «Колыванская СОШ №1», 8 (383 52) 51 508 

МБДОУ «Больше Оёшинский детский сад «Теремок» 25.12 
26.12 

10.00 - 11.00 
16.00 - 17.00 

51 
48 

Ахметова С.Ю., заведующая МБДОУ «Больше Оёшинский 
детский сад «Теремок», 8 (383 52) 27 330 

МБДОУ «Колыванский детский сад №1» 25.12 
25.12 
26.12 
27.12 

10.00 - 11.00 
11.00 - 12.00 
10.00 - 11.00 
10.00 - 11.00 

26 
21 
23 
28 

Акулова Л.А., 
заведующая МБДОУ  
«Колыванский детский сад №1», 
8 (383 52) 52 841 

МБОУ «Колыванская СОШ № 2» 25.12 
26.12 
27.12 
28.12 

14.00 - 16.00 
11.00 - 20.00 
11.00 - 21.00 
11.00 - 13.00 

56 
155 
250 
55 

Фаломеева А.В. 
Директор МБОУ «Колыванская СОШ № 28 (383 52) 51283 

МБДОУ «Скалинский детский сад «Колокольчик» 26.12 
27.12 

 

9.30 - 12.00 
10.00 - 11.00 

24 
25 

 

Хвощинская В.И., 
заведующая МБДОУ «Скалинский детский сад «Колокольчик», 
8 (383 52) 25 308 

МБДОУ «Соколовский детский сад «Сказка» 26.12 
27.12 

15.30 - 16.30 
15.30 - 16.30 

 

35 
35 

Овчинникова Н.А., заведующая МБДОУ «Соколовский детский 
сад «Сказка», 8 (383 52) 31 515 

МБОУ «Колыванская СОШ № 3» 26.12. 
27.12. 

9.00 - 21.00 
9.00 - 14.00 

350 
268 

Мельникова О.В. директор  МБОУ «Колыванская СОШ №3», 
8 (383 52) 53 536 

МБОУ «Колыванская    
школа-интернат для детей-сирот   и детей, 

оставшихся без попечения родителей,  
с ограниченными возможностями здоровья» 

26.12 
 

11.00 - 12.00 
14.00 - 15.00 

42 
60 

Косачев В.В.,директор МБОУ «Колыванская   школа-интернат 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
с ограниченными возможностями здоровья», 8 (383 52) 51 457 

МБДОУ «Новотырышкинский детский сад «Колосок» 27.12 10.00 - 14.00 
16.00 - 17.00 

45 
20 

Букреева С.М.,заведующая МБДОУ «Новотырышкинский 
детский сад «Колосок», 8 (383 52) 33 397 

МБОУ «Юрт-Акбалыкская ООШ» 27.12 14.00 25   Мавлютов В.Р., директор МБОУ «Юрт-Акбалыкская ООШ», 8 
(383 52) 26 381 

МБОУ «Вьюнская СОШ» 27.12 
 

10.00 - 12.00 
17.00 - 19.00 

60 
77 

Подвинцев С.И. директор  МБОУ «Вьюнская СОШ» 
8 (383 52) 32 366 

МБОУ «Амбинская ОШ» 27.12 
28.12 

18.00 - 21.00 
10.00 - 11.00 

29 
23 

Болеева Н.И., директор МБОУ «Амбинская ОШ», 
8 (383 52) 25 749 



 

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБОУ «Скалинская СОШ» 27.12 
28.12 
30.12 

16.00 - 18.00 
19.00 - 20.30 
9.00 - 13.00 

79 
42 
48 

Королева Н.В., директор МБОУ «Скалинская СОШ», 
8 (383 52) 25 563 

МБОУ «Королёвская СОШ» 27.12 16.00 - 17.00 23 Игнатьева К.Е. директор  МБОУ «Королёвская СОШ», 
8 (383 52) 39 243 

МБОУ «Боярская СОШ» 28.12 
 

11.00 - 13.00 
16.00 - 18.00 

 
63 

Степанова Е.А. директор  МБОУ «Боярская СОШ», 
8 (383 52) 24 373 

МБОУ «Кандауровская СОШ» 28.12 
29.12 

18.00 - 19.00 
11.00 - 12.00 

 
50 

Черных Е.Ю. директор   МБОУ «Кандауровская  СОШ», 
8 (383 52) 23 397 

МБОУ «Новотроицкая СОШ» 28.12 17.00 - 19.00 50 Гореванов Д.М., МБОУ «Новотроицкая СОШ», 8 (383 52) 26 369 

МБОУ «Новотырышкинская СОШ» 28.12 10.00 - 11.00 
12.00 - 13.00 
14.30 - 15.30 
16.30 - 17.30 

36 
38 
42 
64 

Черепова Е.В., директор МБОУ «Новотырышкинская СОШ», 
8 (383 52) 33 419 

МБОУ «Южинская ОШ» 28.12 10.00 - 12.00 23 Марценюк Т.В., директор МБОУ «Южинская ОШ», 
8 (383 52) 35 235 

МБОУ «Пономаревская СОШ» 28.12 16.00 - 18.00 10 Уланова Е.А., директор  МБОУ «Пономаревская СОШ», 
8 913 754 92 00 

МБОУ «Сидоровская СОШ» 28.12 11.00 - 13.00 
17.00 

25 
24 

Морозова В.А. директор  МБОУ «Сидоровская СОШ», 
8 (383 52) 34 277 

МБОУ «Соколовская СОШ» 28.12 10.00 - 13.00 
17.00 - 19.00 

58 
57 

Чайко Н.Н. директор  МБОУ «Соколовская СОШ», 
8 (383 52) 33 419 

МБОУ «Пихтовская СОШ» 30.12 11.00 - 14.00 
19.00 - 21.00 

35 
17 

Боброва Т.Н.директор МБОУ «Пихтовская СОШ», 
8 (383 52) 42 142 



 

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 16 

 

Приложение № 3 
Утверждён Постановлением Администрации 

Колыванского района Новосибирской области 
от 12.12.2019 № 1656-а 

 
 

Состав 
рабочей группы по организации подготовки и проведения  

культурно-массовых мероприятий, обеспечению мер по бесперебойной работе  
систем жизнеобеспечения в период новогодних и рождественских праздников  

в 2019-2020 годах 
 

1 Артюхов 
Евгений Геннадьевич 

- Глава Колыванского района Новосибирской области 
 

2 Румынская  
Жанна Владимировна 

- Первый заместитель Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

3 Быкова  
Светлана Валерьевна 

- Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области – начальник Управления строительства и  жилищно – 
коммунального хозяйства  

4 Васин  
Виталий Сергеевич 

- Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области – начальник Управления сельского хозяйства 

5 Малый  
Владимир Юрьевич 

- Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области 

6 Копылович 
Людмила Ивановна 

- Управляющий делами Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

7 Сурдина  
Нина Борисовна 

- Глава р.п.Колывань 

8 Толстова  
Анна Александровна 

- Начальник Управления образования Администрации Колыванского района 
 

9 Гильмутдинова  
Лариса Юльевна 

- Начальник Управления правовой, кадровой, организационно – контрольной 
работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской 
области 

10 Сидоров  
Владимир Владимирович 

- Начальник Отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
Администрации Колыванского района 

11 Савельев 
Владимир Сергеевич 

- Директор муниципального казенного учреждения «Колыванский центр 
единой дежурной диспетчерской службы, системы 112 материально – 
технического сопровождения» (по согласованию) 

12 Мирзоян  
Артем Робертович 

-  Руководитель Муниципального казенного учреждения «Центр развития 
культуры Колыванского района Новосибирской области» (по 
согласованию) 

13 Курносова  
Татьяна Егоровна   

- Руководитель – главный редактор Государственного бюджетного 
учреждения Новосибирской области «Редакция газеты «Трудовая правда» 
(по согласованию) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 51 от 13 декабря 2019 года                                                                        Страница 17 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.12.2019 г. № 1662-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 10.07.2019 № 804-а 
 
 

В целях реализации мероприятия по содействию местным бюджетам в обновлении (пополнении) подвижного состава 
общественного пассажирского автомобильного транспорта на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам государственной программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского 
транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области на 2014 - 2021 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Новосибирской области от 24.02.2014 № 83-п Администрация Колыванского района Новосибирской 
области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 10.07.2019 № 804-
а «Об утверждении Плана реализации мероприятий по созданию условий для обновления парка подвижного состава пассажирского 
автомобильного транспорта общего пользования, используемого для работы на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, государственной программы Новосибирской 
области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для 
населения Новосибирской области» согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                               Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 



 

«Колыванский Вестник» №51 от 13 декабря 2019 года Страница 18 

 

Приложение 
к постановлению Администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 13.12.2019 № 1662-а  
 

План 
 реализации мероприятий по созданию условий для обновления парка подвижного состава пассажирского автомобильного транспорта общего пользования, используемого для работы на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, государственной программы Новосибирской области 
«Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области» 

 

Наименование мероприятия 
Наименование 
показателя 

Код бюджетной классификации 
Значение 
показателя 
на 2019год 

Значение показателя на очередной 
финансовый 2019 год (поквартально) 

Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат (краткое 
описание) 

ГРБС РЗ  ПР ЦСР ВР  1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 3. Содействие обновлению (модернизации) подвижного состава общественного пассажирского транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки на муниципальных и 
межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

Содействие местным 
бюджетам в обновлении 
(пополнении) подвижного 
состава общественного 
пассажирского 
автомобильного транспорта 
на муниципальных 
маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам. 

Количество 
подвижного 
состава,  (ед. изм.) 

          4 0 0 3 1 Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 
Новосибирской 
области, 
Администраци
я 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области  

обновление 
подвижного состава 
на 4 единицы на 
муниципальных 
маршрутах 
Колыванского 
района регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам. 

Стоимость 
единицы, тыс. 
руб.,    

          3427,0     

Сумма затрат тыс. 
руб.,    

          13708,0 0,0 0,0 10281,0 3427,0 

областной бюджет      8224,8 0,0 0,0 6168,6 2056,2 

федеральный 
бюджет 

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты  012  04  08  9900
0S036
0 

 240 5483,2 0,0 0,0 4112,4 1370,8 

внебюджетные 
источники  

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

«Колыванский Вестник» №51 от 13 декабря 2019 года Страница 19 

 

 

IV. РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ МАТЕРИАЛ 

 
 

 
Информационное сообщение о формировании плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

Колыванского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, на 2020 год 

В соответствии с разделом ІІ Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Колыванского 
района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
утвержденного решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 18.12.2015 № 30 «Об утверждении 
Порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Колыванского 
района Новосибирской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами Колыванского района Новосибирской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской области, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» Администрация Колыванского района 
Новосибирской области информирует о формировании плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
Колыванского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, на 2020 год (далее – План). 

Отделом экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области принимаются 
предложения по включению муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской области в План. 
Предложения принимаются в период с 16.12.2019 до 31.12.2019 в письменном виде по адресу: Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, 1-й этаж каб.14, либо в форме электронного документа в виде прикрепленного файла в формате 
*.docx, doc на адрес электронной почты: ekon-04@kolivan.ru (с пометкой «предложения для формирования плана»). 

В предложениях необходимо указать наименование муниципального нормативного правового акта Колыванского района 
Новосибирской области, а также сведения о наличии положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской 
и инвестиционной деятельности. 

Муниципальные акты включаются в План при наличии сведений, указывающих, что положения муниципального нормативного 
акта могут создавать либо создают условия, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области. 

 
Извещение № 30 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о наличии свободного земельного участка 
предназначенного для индивидуального жилищного строительства, отнесенного к категории земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 54:10:028208:831, общей площадью 1916 кв.м, местоположение земельного участка: Новосибирская область, 
Колыванский район, с. Новотырышкино, ул. Краснореченская, 37. 

Свободный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения 

данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка. Дата окончания приема заявлений 14 января 2020 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 

 

Извещение № 31 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о наличии свободного земельного участка 
предназначенного для индивидуального жилищного строительства, отнесенного к категории земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 54:10:021601:840, общей площадью 2282 кв.м, местоположение земельного участка: Новосибирская область, 
Колыванский район, с. Сидоровка, ул. Иванова, д. 8А. 

Свободный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения 

данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка. Дата окончания приема заявлений 14 января 2020 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 
 

 

mailto:ekon-04@kolivan.ru


 

«Колыванский Вестник» №51 от 13 декабря 2019 года Страница 20 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Распоряжение Председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 13.12.2019 г. № 53 «О созыве 
тридцать девятой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области третьего созыва» …………………………стр.2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 09.12.2019 № 233 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2015 № 23» ………………………………………………...стр.3; 

3. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 11.12.2019 г. № 236 «О назначении публичных 
слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области с целью изменения территориальной зоны, в границах земельного участка общей площадью 0,04 га с 
кадастровым номером 54:10:021001:1698 в соответствии с представленным проектом» …………………………………………………..стр. 4; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 09.12.2019 № 1640-а «О внесении изменений 
в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2012  № 1791»……………………………… стр.6;  

 5.  Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от  12.12.2019 № 1656-а   «О подготовке и 
проведении культурно-массовых мероприятий, обеспечению мер по бесперебойной работе систем жизнеобеспечения, защите лесных 
насаждений, в части борьбы с самовольными порубками деревьев хвойных пород, усилению общественной безопасности в период 
новогодних и рождественских праздников в 2019 – 2020 годах»…………………………………………………………………………………. стр.7; 

6. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 13.12.2019 г. № 1662-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 10.07.2019 № 804-а» ………………стр.17; 

7. Информационное сообщение о формировании плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
Колыванского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, на 2020 год ……………………………………………………………………………………………………………………………...стр.19;  
        8. Извещение № 30  о наличии свободного земельного участка предназначенного для индивидуального жилищного 
строительства, отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей площадью 1916 кв.м, местоположение земельного 
участка: Новосибирская область, Колыванский район, с. Новотырышкино, ул. Краснореченская, 37……………………………………стр.19;   
      9. Извещение № 31 о наличии свободного земельного участка предназначенного для индивидуального жилищного строительства, 
отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей площадью 2282 кв.м, местоположение земельного участка: 
Новосибирская область, Колыванский район, с. Сидоровка, ул. Иванова, д. 8А……………………………………………………………..стр.19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Гильмутдинова Л.Ю., 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 13.12.2019 г 
 
  


